
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2010-3-9-1  
Séance du vendredi 26 février 2010 
 
 

FONDS DEPARTEMENTAL D'AIDE A L'ORGANISATION DE MANIFESTATIONS 
SPORTIVES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  la  délibération n° E 6 – 2008 du 20 mars 2008 complétée par la délibération n°2009-
2-1-3 du 26 mars 2009 relative aux délégations de compétences à la Commission 
Permanente du Conseil Général, 

VU le rapport du Président du Conseil Général 2009-5-9-2 du 9 décembre 2009 relative 
aux moyens d’interventions en faveur du sport, 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 

 Accorde aux organisateurs des manifestations sportives figurant en annexe 1 du 
rapport, les aides telles que proposées ; 

 Précise qu’elles seront versées à l’issue de la manifestation au vu du bilan sportif et 
financier ainsi que de la revue de presse soulignant la participation financière du 
Département ; 

 Décide que la dépense correspondante d'un montant total 37 950 € sera prélevée sur 
le Budget Départemental chapitre 65, nature 6574, programme 25571, service 102. 

 

 
Adopté         
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20100226-0000004851-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 01/03/2010
Réception par le Prefet : 01/03/2010
Publication : 05/03/2010



Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 26 FÉVRIER 2010 

 
Fonds manifestations 
PROGRAMME 2010 

 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

FMD00610 ACL CADPA CLUB CENTRE D'ACTIVITE DE PLEIN AIR HUNINGUE 
Sélectif National de Canoë Kayak 20 et 21 mars 2010 1 000,00

FMD00565 ADHM Association développement du Hockey Mulhouse 
Match de hockey de préparation aux championnats du Monde 19 décembre 2009 1 000,00

FMD00611 
APACH HORBOURG-WIHR 
Sélectif Interrégional de descente de rivière - 27 et 28 mars 2010 à Bitschwiller les 
Thann 

500,00

FMD00589 ASS AQUA TEAM KAYSERSBERG 
Water Games - Piscine de Kaysersberg  le 31 janvier 2010 500,00

FMD00568 ASS.LES AMIS DE LA NATURE SECTION DE MUNSTER 
Circuit International d'Alsace de ski alpin 24 et 25 février 2010 5 000,00

FMD00562 
ASSOCIATION POUR LA PROMOTION DU DRESSAGE EN ALSACE "LA 
SERPENTINE" 
National Pro Elite Indoor 6 et 7 mars 2010 

4 000,00

FMD00612 ASSOCIATION SPORTS ET LOISIRS MUHLBACH 
Open Escalade pour Jeunes - Muhlbach sur Munster - 21 mars 2010 200,00

FMD00613 AVIRON CLUB REGION DE COLMAR VOGELGRUN 
19ème Randonnée du Canal de Colmar 24 et 25 avril 2010 300,00

FMD00600 BOXE OLYMPIQUE DE CERNAY 
Gala Régional de Boxe 20 février 2010 Centre Sportif Rive Thur Cernay 800,00

FMD00597 CCA ROUFFACH 
Trail du Petit Ballon - 21 mars 2010 1 200,00

FMD00607 CD BADMINTON 
Phase Interrégionale Est du Championnat de France inter-CODEP 23 et 24 janvier 2010 500,00

FMD00581 CD SKI DU HAUT RHIN 
7ème Nordique des Crêtes - 31 janvier 2010 2 000,00

FMD00567 CERCLE D'ECHECS PHILIDOR MULHOUSE 
Championnat de France d'Echecs Jeunes à Mulhouse - 28 et 29 novembre 2009 350,00

FMD00608 CLUB MOUCHE VALLEE DE LA THUR - THANN 
Championnat de France de Pêche à la Mouche 27 et 28 mars 2010 200,00

FMD00596 COMITE DEPARTEMENTAL USEP  68 - SAUSHEIM 
Journée Voile VTT et Kayak - juin 2010 1 500,00

FMD00595 COMITE DEPARTEMENTAL USEP  68 - SAUSHEIM 
Rencontres de Kin Ball 22 et 23 avril 2010 au Centre Sportif de l'Illberg à Mulhouse 300,00

FMD00594 COMITE DEPARTEMENTAL USEP  68 - SAUSHEIM 
Challenge Unihockey - Citoyen de Demain - 29 janvier 2010 300,00

FMD00599 COMITE DEPARTEMENTAL USEP  68 - SAUSHEIM 
Sport et Handicap - 31 mai 1er juin vallée de Munster 1 500,00

FMD00561 ESPERANCE 1893 MULHOUSE 
Championnats d'Alsace des Jeunes - 28 février 2010 250,00

FMD00559 LIGUE D'ALSACE DE ROLLER SKATING 
Boucles du Rotenberg - Edition 2009 - 25 octobre 2009 300,00

FMD00569 MULHOUSE SQUASH CLUB 
Championnat de France - 1ère série Homme - Femme février 2010 5 000,00

FMD00609 
SERVICE REGIONAL  DE L'UNSS UNION NATIONALE DU SPORT 
SCOLAIRE STRASBOURG 
Championnat de France d'Escrime UNSS - 20 au 31 mars 2010 

4 000,00



FMD00573 SKI CLUB EDELWEISS ST AMARIN -MITZACH 
Courses Internationales de Ski Alpin Dames 22 et 23 février 2010 Markstein 4 000,00

FMD00533 SOCIETE ATHLETIQUE OLYMPIQUE 1896 COLMAR 
Tournoi Professionnel de boxe 23 janvier 2010 à Colmar 1 500,00

FMD00601 SPORTS REUNIS COLMAR 
Circuit National 1 d'Escrime - 21 mars 2010 à Colmar 1 000,00

FMD00584 TOURING CLUB DE MULHOUSE 
9ème Etape de la Coupe des Vosges Crédit Mutuel de ski de fond le 27 mars 2010 250,00

FMD00583 U.S.WITTENHEIM 
Championnat d'Alsace 2010 d'haltérophilie - 9 et 10 janvier 2010 500,00

 

Total 37 950,00



 


